

Sofía Matheu Goycoolea

Diseñadora UX/UI

www.sofiamatheu.com
sofiamatheu94@gmail.com

Perfil

Soy una diseñadora comprometida con la innovación y la transformación digital, me gusta estar al tanto de el entorno tecnológico y sus avances, de esta forma poder diseñar proyectos que respondan a necesidades latentes de los usuarios. Mi enfoque se centra en la creación de soluciones que optimicen la interacción entre usuarios y tecnología, creando un diseño fiel a los objetivos del producto y a la experiencia visual.

Experiencia

Diseñadora UX/UI - Macal

2023 - Presente

Diseñadora de experiencia de usuario e interfaz para proyecto de transformación digital con el fin de construir un software interno con enfoque en la automatización de procesos, optimización de flujos de trabajo y la agilización de operaciones.

Diseñadora UX/UI - Prodalam

2022-2023

Diseñadora para proyecto de transformación digital con enfoque en la concepción, desarrollo y prototipo de productos digitales de aplicación interna (puntos de venta, gestión de información de productos, redes de distribución) y de uso externo (marketplace).

Diseñadora de Productos - Comercial Atlantic

2020-2022

Planificación y desarrollo de wireframes para plataformas web para proveedores y clientes. Concepción y elaboración de productos: diseño de fichas técnicas, prototipos y homologación.

Design Intern - CSC Products

2018

Ayudante del diseño y prueba de experiencias de usuario para propiedades web y digitales, así como en el diseño web y gráfico multiplataforma.

Educación

Pontificia Universidad Católica de Chile

2022

Diplomado en diseño y medición de experiencia de usuario en entornos digitales (UX/UI)

Universidad Adolfo Ibáñez

2014 - 2019

Magister en Innovación y Diseño
Ingeniería en Diseño

University of Technology Sydney UTS

2018

“Design and Innovation” : Exchange Program